A cum avaritiæ excludamus, nullum de regibus, nullum de sacerdotibus, vel quemcumque alium per se suppositamve personam de ordinatione ejusdem abbatis, vel quibuscumque causis, ad xenodochium ipsum pertinentibus, audere in auro sive alia qualibet specie commodi quidquam accipere, neque euandem abbatem ordinationis suæ causa dare præsumere, ne hac occasione ea quæ a fidelibus piis locis offeruntur, aut jam oblata sunt, consumantur.

Et quoniam multæ occasionses in deceptionem religiosarum personarum 1223 a pravis illis, ut dicitur, hominibus exquiruntur, abbatem atque presbyterum prædicti xenodochii nullo modo privandum deponendumque esse censemus, nisi causa specialiter criminis exigente. Unde necesse est ut si qua B contra eum hujusmodi querela surrexerit, non soles episcopus civitatis Augustodunensis causam examinet, et sed, adhibitis sibi sex aliis coepiscopis suis, subili hoc investigatione perquirat, quatenus, emicu concorditer judicantibus, canonicæ districcionis censura aut reum ferire, aut innocentem possit absol vere.

Simili quoque (definitione, d) juxta desiderium conditorum, decernimus ut nullus eorum qui eidem xenodochio atque monasterio abbas, aut presbyter in posterum fuerit ordinatus ad episcopatus officium quacunque obreptione sit ausus accedere, nisi prius abbatis officio sit privatus, aliasque loco ipsius subrogatus, ne, res xenodochii vel monasterii laiqua erogatione consumens, gravissimam egestatis necessitatem pauperibus ac peregrinis vel cæteris exinde viventibus generet. Episcopum vero tollendi de eodem loco monachum ad ecclesiasticum ordinem pro-

C officium quacunque obreptione sit ausus accedere. Et quidem si suis moribus ac innatae mansuetudini relictus esset Gregorius Magnus, nullus dubitat quin a gravi illa communione abstinueret que in privilegiis hujus clausula legitur. At dandum erat aliquid reginæ auctoritati, quæ severiores Ecclesiæ poenas in donationis sue violatores exigebat. Sic Patres concil. Aurelian. iv, anno 541, petente Childeberio rege, xenodochii Lugdunensis rebus carent, eo pacto, ut si quis, quolibet tempore, cujuslibet potestatis vel ordinis persona secus attentaverit, ut necator perperum irrevocabili anathemate seriatur, can. 15. In similibus causis easdem intentant minas Patres concilii Parisiens. an 557, can. 1; concil. Turo. an. 567, can. 24; concil. Valent. an. 584; adeo ut, juxta Brunichildis voluntatem, atque Gallicana ipsius Ecclesiæ sexto sæculo stylum ac morem, privilegiorum Augustodun. clausulam disponuerit Gregorius Mag.